
Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí,  
příspěvková organizace 

 

Stránka 1 z 4 
 

Zápis schůze školské rady 
 
 
Datum konání:   10. 9. 2024 v 15.30 hodin  
Místo konání:    společenská místnost obecní knihovny ve Staré Vsi nad Ondřejnicí 
 
Přítomni členové ŠR:   Mgr. Eva Dohnalová Šimečková  

Ing. Lenka Dzidková 
Bc. Michaela Janošková, DiS.  
Mgr. Ivana Kurková 
Ing. Pavlína Šperlínová  
pan Kamil Vít    

     
Omluven:   - 
 
Hosté:    Mgr. Yvetta Kunzová (ředitelka ZŠ a MŠ) (u bodů 1-7) 
 
     
Program:    

1. Přivítání, úvodní slovo 
2. Financování aktivit v prvním kvartálu školního roku 24/25 
3. Dary škole - smlouvy a potvrzení 
4. Leták o darech škole 
5. Bezpečnostní situace ve škole 
6. Platby hotovostní a bezhotovostní 
7. Bakaláři 
8. Projednání / schválení dokumentů zaslaných paní ředitelkou Mgr Yvettou Kunzovou dne 

29.8.2024 
a. Školní řád pro rok 24/25  
b. Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání žáků  
c. Výroční zpráva 

9. Diskuse/různé  



Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí,  
příspěvková organizace 

 

Stránka 2 z 4 
 

 
1. Přivítání, úvodní slovo 

Schůzi zahájil předseda K. Vít a konstatoval, že je školská rada usnášeníschopná, jelikož jsou 
přítomni všichni členové. Přivítání členů školské rady a seznámení s programem tohoto zasedání. 
Program byl schválen všemi přítomnými - 6:0 
 

2. Financování aktivit v prvním kvartálu školního roku 24/25 
 
 

3. Dary škole – smlouvy a potvrzení  
ŠR byla informována ředitelkou Y. Kunzovou o tom, že na účtu SRPŠ je cca 90 tis. Kč, upozornila 
však, že částka je pouze pro ZŠ.  
Dle informací ŠR má MŠ, k 10.9., v pokladně SRPŠ 4 tis., zásadní většinu utratili v minulém školním 
roce.  MŠ má tedy problém s plánováním programu výjezdů a vystoupení apod. na další měsíce.  Je 
možné, ze strany ZŠ, alokovat peníze pro MŠ, než se vyberou nové pro tento školní rok?  
Paní ředitelka Y. Kunzová uvedla, že ZŠ může MŠ v případě potřeby podpořit. 
Dále bylo komunikováno, že: 

- smlouvy a potvrzení o daru budou zveřejněny na webu ZŠ sekce „Dokumenty školy“ 
- Ve smlouvách bude upřesněno korektní číslo účtu 
- Zveřejnění proběhne po provedení úprav v dokumentech, viz předchozí bod. 

 
 

4. Leták dary škole  
Byly předloženy letáky pro rodiče k tématice darů škole, budou distribuovány prostřednictvím: 

- Bakaláři a Twisgee, 
- Ve školce na nástěnkách,  
- Na třídních schůzkách prostřednictvím učitelů 
- Učitelé popíší přechod ze systému SRPŠ, jehož činnost je ke 3.9., na základě legislativních 

změn ukončena na systém “Dar škole”, s důrazem na informaci, že dary od 1000,-Kč mohou 
být v rámci daňového přiznání za rok 2024 odpočteny z daňového základu a to na základě 
potvrzení, které vyhotoví ekonom/ka školy.  

- Doporučená výše příspěvku ZŠ - 400 Kč,- MŠ - 1000,-Kč 
- Budou dokončeny 2 verze letáku: 
- První pro MŠ - s jednotným QR kódem, je třeba upravit Text pro příjemce jméno a příjmení a 

třídu.  
- Druhý pro ZŠ - bude budou zasílány přímo do plateb v aplikaci Bakaláři.  
- Dotaz jak bude jasné, kolik peněz, bylo pro kterou třídu vybráno 
- MŠ - dle textu, který bude k platbě doplněn rodiči (text pro příjemce, jméno a příjmení a 

třídu) 
- ZŠ - každý žák má přiřazen variabilní symbol, který umožní detailní statistiku 
- Školská rada očekává zpětnou vazbu o darech a příjmech z nich na úroveň třídy - jak bylo 

domluveno při srpnovém jednání za účasti pana místostarosty RNDr. Michala Janoška, Ph.D. 
- Přípravu příjmu bezhotovostních plateb, konfiguraci aplikace Bakaláři a modulu plateb a 

přípravu návodu pro rodiče škola zvládá, včetně testovacího provozu. 
 

 
  



Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí,  
příspěvková organizace 

 

Stránka 3 z 4 
 

5. Bezpečnostní situace ve škole - výhružky anonymů o narušení výuky/útoku na školu 
Paní ředitelka Y. Kunzová referuje:  

- první 2 dny školního roku byla v ZŠ policejní hlídka, pokaždé jiná, druhý den PČR Brušperk. 
- PČR se dotazovala na obdržené výhružky. Zatím se ZŠ ani MŠ nestaly terčem útoků. 
- školy obdržely od MŠMT a MV pokyny jak v kritických situacích postupovat  

ŠR se ujišťuje, zda ZŠ nebo MŠ potřebujeme podporu od obce/zřizovatele? Paní ředitelka  
Y. Kunzová konstatuje: „…že nikoli, s tím, že nejkritičtější jsou děti, že do objektu ZŠ nebo MŠ vpustí 
někoho neznámého.“ 
 
 

6. Platby hotovostní a bezhotovostní 
Kamil Vít - zaznamenal jsem požadavek na 1 hotovostní platbu, bez možnosti platit elektronicky.  
Je možné do budoucna umožnit všechny platby bezhotovostně? 
Paní ředitelka Y. Kunzová: „... ano, všechny následující platby budou probíhat v režimu volby na 
bezhotovostní/hotovostní - aktuálně vyplynulo z potřeb zpracování účetnictví.“ 
 

7. Bakaláři 
Nekonzistentnost – každý učitel používá bakaláře po svém: 

a. Co se týká problému domácích úkolů, bylo ve škole rozhodnuto, že:  
i. 1.-5. třída – do sekce domácích úkolů do budou vyučující do Bakalářů (dobrovolné, zda 

si to děti napíšou i do sešitku) 
ii. 2. stupeň – učitelé již nebudou zapisovat do Bakalářů domácí úkoly, protože žáci už jsou 

starší a mají být samostatnější. 
 

8. Projednání / schválení dokumentů zaslaných paní ředitelkou Mgr Yvettou Kunzovou dne 
29.8.2024 
dokumenty byly na webu školy vystaveny dne: 29. srpna 2024 a s účinnost: od 1. září 2024 
 

a. Školní řád pro rok 24/25  
i. Kamil Vít: Navrhuje revizi a zkrácení, zjednodušit formulace, pro lepší zpracování a 

pochopení dětmi 
ii. Členové školské rady projdou dokument a doplní své připomínky ve sdíleném 

dokumentu. Termín realizace do 19.9.2024. 
 

b. Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání žáků  
i. Prodiskutováno 

 
c. Výroční zpráva 

i. Členové školské rady projdou dokument a doplní své připomínky ve sdíleném 
dokumentu. Termín realizace do 19.9.2024. 

ii. Dokumenty budou, po připomínkování a zadání případných úprav, projednány 
3.10.2024, na dalším jednání Školské rady. 

 
  



Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí,  
příspěvková organizace 

 

Stránka 4 z 4 
 

9. Diskuse/různé 
 

1. Cvičení evakuace – provádět na začátku školního roku. Vyplynulo z diskuse na Školním 
řádem a bezpečnostními pokyny. 

2. Přípravný týden – využít pro finální potvrzení případných úprav Školního řádu a dalších 
dokumentů 

3. Příští zasedání školské rady bude uzavřené a bez hostů. Náplní bude projednání 
připomínkovaných dokumentů z bodu 8 programu. Termín: 24.9.2024 v 15:30.  

 
 
 
Zapsala: Bc. Michaela Janošková, Dis.                 Ve Staré Vsi nad Ondřejnicí, dne 10.9.2024 
 
 
 
       ………………………..…….   ………………………………………… 
   Kamil Vít, v.r.        Ing. Lenka Dzidková, v.r.  

 (předseda ŠR)         (místopředsedkyně ŠR) 


